
 
 

Circ. n° 109      Cologno Monzese, 21 novembre 2020 

Docenti 

Ata 

Studenti  

Genitori 

 

OGGETTO: DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE MISURE PER LA PREVENZIONE E 

GESTIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19  

 

Il Dirigente Scolastico  

 

VISTO   IL DPCM 03 Novembre 2020; 

 

VISTA  l’ordinanza del Ministero della salute del 4 novembre 2020 , che all’art. 1 co. 

1 allegato 2b, colloca la Regione Lombardia nello “scenario 4” di cui al 

precedente riferimento; 

 

VISTA l’ordinanza del Ministero della salute del 19 novembre 2020 , che all’art. 1 

co. 1, con la quale si rinnova l’Ordinanza del 04 novembre; 

 

PRESO ATTO  che la precedente ordinanza produce i suoi effetti fino al 03 dicembre; 

 

 

CONSIDERATO che resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia 

necessario l'uso dei laboratori o in ragione di mantenere una relazione 

educativa che realizzi l'effettiva inclusione scolastica degli alunni con 

disabilità e con bisogni educativi speciali; 

 

VISTO   Il DPR 275/99 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

   istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59 – e 

   nello specifico l’art. 4 (autonomia didattica) e l’art.5 (autonomia   

   organizzativa);  

  

DISPONE  

 

Misure organizzative  

 

 le attività didattiche saranno erogate secondo la modalità a distanza ;  

 le attività didattiche continueranno ad essere garantite in presenza per tutti gli studenti con 

bisogni educativi speciali che ne abbiano fatto richiesta;  

 gli insegnanti delle classi con studenti con BES che abbiano scelto la frequenza in presenza 

garantiranno la prestazione lavorativa in presenza da scuola nei giorni in cui gli studenti 

sono presenti;  

 la prestazione lavorativa sarà erogata dal proprio domicilio a condizione che il docente abbia 



strumentazione e connessione adeguata; 

 su ordine di servizio per necessità il docente sarà tenuto a presentarsi a scuola in presenza 

nelle 24 ore successive; 

 

Il dispone  rimarrà in vigore sino al 03 dicembre 2020 compreso, con ripresa delle attività in 

presenza il 04 dicembre 2020, fatte salve nuove ulteriori disposizioni emanate dalle autorità 

competenti. 

 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Graziella Ercoli 

 
                                                                                              (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

       ai sensi e per gli effetti  dell’articolo 3, comma 2 

del D.lgs n. 39 del 1993) 


